
Id: TLSYF-QLGGE-YXLQA-THJPX-HXZEG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LX/474/2010
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 24 czerwca 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 
180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146) oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 
1551, Nr 219, poz. 1706, nr 221, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527) Rada 
Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom w warunkach określonych w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej mogą być przyznane 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 1 udzielane są na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub z urzędu. 

3. Świadczenia, o których mowa w ust. 1, przyznaje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łowiczu w formie 
decyzji administracyjnej, ustalając ich zakres, liczbę godzin miesięcznie, okres na jaki zostają przyznane i miejsce 
świadczenia oraz wysokość odpłatności 

§ 2. 1. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności za świadczenia, o których 
mowa w § 1 ust. 1, odpowiada aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodowi na osobę w rodzinie, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

2. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 
w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

a) za usługi opiekuńcze tabela nr 1; 

b) za specjalistyczne usługi opiekuńcze tabela nr 2. 

Tabela nr 1 

 
Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi 

opiekuńczej za 1 godzinę dla:Dochód osoby samotnie gospodarującej lub przypadający na osobę 
w rodzinie:

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie
do 200 % kryterium określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 200 % do 225 % 10 % 20 %
powyżej 225 % do 250 % 30 % 40 %
powyżej 250 % do 300 % 60 % 70 %
powyżej 300 % 100 % 100 %

Tabela nr 2 
 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny specjalistycznej 
usługi opiekuńczej za 1 godzinę dla:Dochód osoby samotnie gospodarującej lub przypadający na 

osobę w rodzinie:
Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie

do 250 % kryterium określonego w ustawie z dnia 12 marca nieodpłatnie nieodpłatnie



Id: TLSYF-QLGGE-YXLQA-THJPX-HXZEG. Podpisany Strona 2

2004 r. o pomocy społecznej
powyżej 250 % do 300 % 10 % 20 %
powyżej 300 % do 350 % 30 % 40 %
powyżej 350 % do 400 % 60 % 70 %
powyżej 400 % do 450 % 80 % 90 %
powyżej 450 % 100 % 100 %

3. Cenę jednej godziny usług, o których mowa w § 1 ust. 1 ustala Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łowiczu na podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania lub wynika ona z umowy zawartej przez Ośrodek 
z podmiotem przyjmującym zlecenie realizacji zadania. 

4. Opłata za usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 3, wskaźnika 
odpłatności w procentach, o których mowa w ust. 2, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

5. Jeżeli wyliczona kwota z odpłatności za usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 jest niższa od kwoty określonej 
w art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, odpłatności nie pobiera się. 

§ 3. Opłata za usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc w formie 
usługi lub jej opiekuna, bezpośrednio do kasy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu, w terminie do 
15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być, na jej wniosek lub na 
wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, 
zwłaszcza ze względu na: 

a) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług, o których mowa w § 1 ust. 1; 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i za 
pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo - wychowawczej, leczniczo – rehabilitacyjnej, opiekuńczo – 
leczniczej lub pielęgnacyjno – opiekuńczej; 

c) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług, o których mowa w § 
1 ust. 1, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

d) zdarzenie losowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLI/246/2005 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z 2005r. Nr 171, poz.1743). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Zasępa


